
   

Università degli Studi di Cagliari 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER L’INNOVAZIONE E L’IMPRENDITORIALITA’ 
Direttore: Chiara Di Guardo 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 
 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, 
emanato con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 118/16 del 27/09/2016 con 
la quale è stato costituito il Centro servizi di Ateneo per 
l’innovazione e l’imprenditorialità (CREA); 

VISTI il D.R. n.2 del 3 ottobre 2016 e il D.R. n. 1300 del 22 novembre 
2021 che ha nominato la Prof.ssa Maria Chiara Di Guardo, 
Professore Ordinario del Dipartimento di Scienze economiche e 
aziendali, Direttore del CREA; 

VISTO il vigente Regolamento per l’istituzione e il funzionamento del 
CREA emanato con il D.R. n. 813 del 05/09/2018; 

VISTA la propria disposizione n. 75/2021 del 07.06.2021, relativa 
all’emanazione dell’avviso indicato in oggetto; 

VISTA  la propria disposizione n. 99/2021 del 15.07.2021, relativa alla 
nomina della commissione giudicatrice; 

ESAMINATI i verbali di valutazione della commissione giudicatrice con 
riferimento alla ricorrenza dei requisiti richiesti dall’Avviso di 
selezione e con riferimento alla valutazione dei titoli allegati alla 
presente;  

VISTA la propria disposizione n. 190/2021 del 22.12.2021, con cui sono 
stati approvati gli atti della procedura di valutazione con 
riferimento alla ricorrenza dei requisiti richiesti dall’Avviso di 
selezione e con riferimento alla valutazione dei titoli; 

ESAMINATI  i verbali di valutazione della commissione giudicatrice con 
riferimento ai colloqui sostenuti nelle giornate del 17, 18, 19 e 20 
gennaio 2022, allegati alla presente; 

 
 

DISPONE 
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE “CREA/SHORT LIST/2021” PER LA CREAZIONE DI UNA 
SHORT LIST DI ESPERTI AI QUALI CONFERIRE INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER LE 
ATTIVITÀ PROGETTUALI DI COMPETENZA DEL CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER 
L’INNOVAZIONE E L’IMPRENDITORIALITÀ “CREA” _APPROVAZIONE ATTI  





Università degli Studi di Cagliari  

 
 

 

 
 

ART. 1 Sono approvati gli atti della procedura di valutazione delle 
domande relative alla selezione per titoli e colloquio per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo per le attività 
progettuali di competenza del Centro servizi di ateneo per 
l’innovazione e l’imprenditorialità “CREA”;  
 

ART. 2 Si riportano di seguito i punteggi ottenuti dai candidati ammessi al 
colloquio:  

 

 VALUTAZIONE TITOLI E COLLOQUIO   

n° protocollo  NOME  COGNOME  profilo  

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
OTTENUTO AL 
COLLOQUIO  

PUNTEGGIO 

FINALE  

125174   A 41,44 50 91,44 

125176   A 40,25 50 90,25 

118643   B  15,1 ASSENTE  
NON 

IDONEO  

119603   B  37,3 34 71,3 

124511   B  19,1 ASSENTE  
NON 

IDONEO  

125182   B  18,15 30 48,15 

120482   E 22,65 26 
NON 

IDONEO  

123498   E 22,35 24 
NON 

IDONEO  

124464   E 26,4 50 76,4 

123603   F 35,15 48 83,15 

116825   G 35,25 40 75,25 

122832   H  37 50 87 

124645   H  20 40 60 

113952   L  35 48 83 

122050   L  29,25 36 65,25 



Università degli Studi di Cagliari  

 
 

 

122854   L  37 50 87 

123501   L  18,65 40 58,65 

123684   L  22 ASSENTE  
NON 

IDONEO  

124637   L  20 45 65 

125256   M  40 50 90 

123500   O  18,9 40 58,9 

125384   O  12,95 48 60,95 

116834   Q 24 45 69 

122049   Q 10 ASSENTE  
NON 

IDONEO  

125179   Q 8,5 45 53,5 

124665   R 8,25 50 58,25 

125708   R 16,25 40 56,25 

123499   S  22,35 33 55,35 

125261   S  22,65 33 55,65 

125376   S  9,8 50 59,8 

125707   S  7,8 50 57,8 

    
 

  

    
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Università degli Studi di Cagliari  

 
 

 

 
ART. 3 
 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito:  
 

 

 GRADUATORIA FINALE   

PROFILO A: Esperto in Project management 

n° protocollo  NOME  COGNOME  profilo  

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
OTTENUTO AL 
COLLOQUIO  

PUNTEGGIO 

FINALE  

125174   A 41,44 50 91,44 

125176   A 40,25 50 90,25 

PROFILO B: Esperto nella segreteria e gestione dei progetti 

119603   B  37,3 34 71,3 

125182   B  18,15 30 48,15 

118643   B  15,1 ASSENTE  NON IDONEO  

124511   B  19,1 ASSENTE  NON IDONEO  

PROFILO E: Esperto di comunicazione e marketing 

124464   E 26,4 50 76,4 

120482   E 22,65 26 NON IDONEO  

123498   E 22,35 24 NON IDONEO  

PROFILO F: Esperto in Business English 

123603   F 35,15 48 83,15 

       

PROFILO G: Esperto in metodi e processi creativi 

116825   G 35,25 40 75,25 



Università degli Studi di Cagliari  

 
 

 

PROFILO H: Esperto in imprenditorialità e comportamenti organizzativi 

122832   H  37 50 87 

124645   H  20 40 60 

PROFILO L: Esperto in strategia e innovazione 

122854   L  37 50 87 

113952   L  35 48 83 

122050   L  29,25 36 65,25 

124637   L  20 45 65 

123501   L  18,65 40 58,65 

123684   L  22 ASSENTE  NON IDONEO  

PROFILO M: Esperto in diritto commerciale 

125256   M  40 50 90 

PROFILO O: Esperto nell’attività di mentoring per la creazione d’impresa 

125384   O  12,95 48 60,95 

123500   O  18,9 40 58,9 

PROFILO Q: Tutor d’aula e accompagnamento alla consulenza 

116834   Q 24 45 69 

125179   Q 8,5 45 53,5 

122049   Q 10 ASSENTE  NON IDONEO  

       

       



Università degli Studi di Cagliari  

 
 

 

 

PROFILO R: Animatore dei processi di coworking e creazione di network tra 

potenziali neoimprenditori 

124665   R 8,25 50 58,25 

125708   R 16,25 40 56,25 

PROFILO S: Supporto alle attività di comunicazione 

125376   S  9,8 50 59,8 

125707   S  7,8 50 57,8 

125261   S  22,65 33 55,65 

123499   S  22,35 33 55,35 

 
 
 

La direttrice  
                                                                   Prof.ssa Maria Chiara Di Guardo  
                                                                        (Sottoscritto con firma digitale) 
 
Visto il responsabile del procedimento 
Dr. Gaetano Melis, 
Dirigente della Direzione per la Ricerca e il Territorio 
(Sottoscritto con firma digitale) 
 


		2022-01-26T18:55:07+0100
	IT
	Gaetano Melis


		2022-01-26T19:43:02+0100
	IT
	Maria Chiara Di Guardo




